3

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 30 января 2018 года № 57-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2018-2020 ГОДЫ
В связи с корректировкой объемов финансирования на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района» на 2018-2020 годы, в соответствии со статьями 7, 15, 37  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь, статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26.12.2016 № 335-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района» на 2018-2020 годы», следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет бюджета Шелеховского района.
Общий объем финансирования мероприятий Программы – 2518,910 тыс. рублей, в том числе:

1) 2018 год –  928,690 тыс. рублей;

2) 2019 год – 795,110 тыс. рублей;

3) 2020 год – 795,110 тыс. рублей.

»;
2) в Разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы»:

а) цифры «2379,480» заменить цифрами «2518,910»;

б) цифры «875,400» заменить цифрами «928,690»;
в) цифры «752,040» заменить цифрами «795,110»;
г) цифры «752,040» заменить цифрами «795,110»;
3) в разделе «Используемые в Программе сокращения»:
а) пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2) МБОУ ШР «СОШ № 2» - Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
3) МБОУ ШР «СОШ № 4» - Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»;»;
б) пункт 21 изложить в следующей редакции:
« 21) МБУ ШР «ИМОЦ» - Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр;»;
4) таблицу 1 Приложения 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы, планируемых целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
Таблица 1
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия Программы
	Исполнители мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности

	МБ
	наименование
	Плановое значение (%)

	1
	Цель 1. Обеспечение безопасности обучающихся, воспитанников и работников муниципальных образовательных организаций во время их трудовой и учебной деятельности
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2018-2020 годы, в т.ч.
	2518,910

	2018 год
	928,690

	2019 год
	795,110

	2020 год
	795,110

	1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности образовательных организаций Шелеховского района

	 1.1.1
	Мероприятие 1. Обслуживание АПС
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2018-2020 годы, в т.ч.
	834,600
	 повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 100%
	100

	2018 год
	205,440

	67

	2019 год
	314,580

	100

	2020 год
	314,580

	100

	 1.1.2.
	Мероприятие 2. Обслуживание системы видеонаблюдения
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2018-2020 годы, в т.ч.
	778,120
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 100%
	100

	2018 год
	192,320

	67

	2019 год
	292,900

	100

	2020 год
	292,900

	100

	1.1.3.
	Мероприятие 3. Огнезащитная обработка
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2018-2020 годы, в т.ч.
	343,300
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 80%
	80

	2018 год
	343,300

	80

	2019 год
	0,000

	0

	2020 год
	0,000

	0

	 1.1.4.
	Мероприятие 4. Техническое  обслуживание, перезарядка огнетушителей
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2018-2020 годы, в т.ч.
	562,890
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 80%
	80

	2018 год
	187,630

	80

	2019 год
	187,630

	80

	2020 год
	187,630

	80

	Всего по Программе:
	2018-2020 годы, в т.ч.
	2518,910

	2018 год
	928,690

	2019 год
	795,110

	2020 год
	795,110

»;
5) в Приложении 2 к Программе:

а) Таблицу 1 «Перечень мероприятий Программы на 2018 год» изложить в следующей редакции:
«
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование образовательных организаций
	Обслуживание АПС
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Огнезащитная обработка, испытание качества огнезащитной обработки
	Тех. обслуживание, перезарядка огнетушителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	4,280
	4,280
	53,300
	4,500

	2
	МБОУ ШР «СОШ № 2»
	4,280
	4,280

	5,000

	3
	МБОУ ШР «СОШ № 4»
	4,280
	4,280

	4,000

	4
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	4,280
	4,280

	7,500

	5
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
	4,280
	4,280

	6,000

	6
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	4,280

	4,000

	7
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8»
	4,280
	4,280

	9,000

	8
	МКОУ «СОШ № 9»
	4,280
	4,280

	1,950

	9
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	8,560
	8,560

	4,900

	10
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	8,560
	8,560

	5,200

	11
	МКОУ ШР «СОШ № 124»
	12,840
	12,840

	4,500

	12
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	4,280
	4,280
	95,000
	14,600

	МБОУ ШР «Шелеховский лицей», структурное подразделение «СОШ № 3 с.Баклаши»
	4,280
	4,280

	13
	МБОУ ШР «Гимназия»
	4,280
	4,280

	5,000

	Итого:
	77,040
	72,760
	148,300
	76,150

	14
	МКОУ ШР «НШДС № 4»
	4,280
	4,280

	5,000

	15
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
	12,840
	12,840

	5,000

	16
	МКОУ ШР  «НШДС № 14»
	8,560
	8,560

	12,910

	Итого:
	25,680
	25,680
	0,000
	22,910

	17
	МКОУ ДО «ЦТ»
	12,840
	12,840
	45,000
	8,000

	18
	МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»
	8,560
	4,280
	35,000
	6,000

	Итого:
	21,400
	17,120
	80,000
	14,000

	19
	МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино»
	4,280
	4,280

	8,750

	20
	МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»
	8,560
	8,560
	65,000
	4,000

	21
	МКДОУ ШР "Детский сад №3 «Сказка»
	4,280
	4,280

	2,000

	22
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	4,280
	4,280

	4,000

	23
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	8,560
	4,000

	4,500

	24
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	4,280
	4,280

	5,000

	25
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	4,280
	4,280

	4,000

	26
	МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»
	4,280
	4,280

	4,400

	27
	МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка»
	4,280
	4,280

	1,500

	28
	МКДОУ Шелеховского района Детский сад № 12 «Солнышко»
	4,280
	4,280

	3,500

	29
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»
	4,280
	4,280

	1,920

	30
	МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга»
	8,560
	8,560

	7,000

	31
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	4,280
	4,280

	4,500

	32
	МКДОУ ШР  «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	4,280
	4,280
	50,000
	4,500

	33
	МКДОУ  ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	4,280
	4,280

	5,000

	Итого:
	77,040
	72,480
	115,000
	64,570

	34
	МБУ ШР «ИМОЦ»
	4,280
	4,280

	10,000

	Итого:
	4,280
	4,280
	0,000
	10,000

	Итого по организациям:
	205,440
	192,320
	343,300
	187,630

	ВСЕГО на 2018 год
	928,690

»;
б) Таблицу 2 «Перечень мероприятий Программы на 2019 год» изложить в следующей редакции:
«
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование образовательных организаций
	Обслуживание АПС
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Тех. обслуживание, перезарядка огнетушителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	6,420
	6,420
	4,500

	2
	МБОУ ШР «СОШ № 2»
	6,420
	6,420
	5,000

	3
	МБОУ ШР «СОШ № 4»
	6,420
	6,420
	4,000

	4
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	6,420
	6,420
	7,500

	5
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
	6,420
	6,420
	6,000

	6
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	6,420
	6,420
	4,000

	7
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8»
	6,420
	6,420
	9,000

	8
	МКОУ «СОШ № 9»
	6,420
	6,420
	1,950

	9
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	12,840
	12,840
	4,900

	10
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	12,840
	12,840
	5,200

	11
	МКОУ ШР «СОШ № 124»
	19,260
	19,260
	4,500

	12
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	6,420
	6,420
	14,600

	МБОУ ШР «Шелеховский лицей», структурное подразделение «СОШ № 3 с.Баклаши»
	6,420
	6,420

	13
	МБОУ ШР «Гимназия»
	6,420
	6,420
	5,000

	Итого:
	115,560
	115,560
	76,150

	14
	МКОУ ШР «НШДС № 4»
	6,420
	6,420
	5,000

	15
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
	19,260
	19,260
	5,000

	16
	МКОУ ШР  «НШДС № 14»
	12,840
	12,840
	12,910

	Итого:
	38,520
	38,520
	22,910

	17
	МКОУ ДО «ЦТ»
	19,260
	19,260
	8,000

	18
	МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»
	12,840
	6,420
	6,000

	Итого:
	32,100
	25,680
	14,000

	19
	МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино»
	6,420
	6,420
	8,750

	20
	МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»
	12,840
	12,840
	4,000

	21
	МКДОУ ШР "Детский сад №3 «Сказка»
	6,420
	6,420
	2,000

	22
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	6,420
	6,420
	4,000

	23
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	12,840
	4,000
	4,500

	24
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	6,420
	6,420
	5,000

	25
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	6,420
	6,420
	4,000

	26
	МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»
	6,420
	6,420
	4,400

	27
	МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка»
	6,420
	6,420
	1,500

	28
	МКДОУ Шелеховского района Детский сад № 12 «Солнышко»
	6,420
	6,420
	3,500

	29
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»
	6,420
	6,420
	1,920

	30
	МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга»
	12,840
	12,840
	7,000

	31
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	6,420
	6,420
	4,500

	32
	МКДОУ ШР  «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	6,420
	6,420
	4,500

	33
	МКДОУ  ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	6,420
	6,420
	5,000

	Итого:
	115,560
	106,720
	64,570

	34
	МБУ ШР «ИМОЦ»
	12,840
	6,420
	10,000

	Итого:
	12,840
	6,420
	10,000

	Итого по организациям:
	314,580
	292,900
	187,630

	ВСЕГО на 2019 год
	795,110

»;
6) Таблицу 3 «Перечень мероприятий Программы на 2020 год» изложить в следующей редакции:
«

Таблица 3

	№ п/п
	Наименование образовательных организаций
	Обслуживание АПС
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Тех. обслуживание, перезарядка огнетушителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	6,420
	6,420
	4,500

	2
	МБОУ ШР «СОШ № 2»
	6,420
	6,420
	5,000

	3
	МБОУ ШР «СОШ № 4»
	6,420
	6,420
	4,000

	4
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	6,420
	6,420
	7,500

	5
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
	6,420
	6,420
	6,000

	6
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	6,420
	6,420
	4,000

	7
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8»
	6,420
	6,420
	9,000

	8
	МКОУ «СОШ № 9»
	6,420
	6,420
	1,950

	9
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	12,840
	12,840
	4,900

	10
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	12,840
	12,840
	5,200

	11
	МКОУ ШР «СОШ № 124»
	19,260
	19,260
	4,500

	12
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	6,420
	6,420
	14,600

	МБОУ ШР «Шелеховский лицей», структурное подразделение «СОШ № 3 с.Баклаши»
	6,420
	6,420

	13
	МБОУ ШР «Гимназия»
	6,420
	6,420
	5,000

	Итого:
	115,560
	115,560
	76,150

	14
	МКОУ ШР «НШДС № 4»
	6,420
	6,420
	5,000

	15
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
	19,260
	19,260
	5,000

	16
	МКОУ ШР  «НШДС № 14»
	12,840
	12,840
	12,910

	Итого:
	38,520
	38,520
	22,910

	17
	МКОУ ДО «ЦТ»
	19,260
	19,260
	8,000

	18
	МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»
	12,840
	6,420
	6,000

	Итого:
	32,100
	25,680
	14,000

	19
	МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино»
	6,420
	6,420
	8,750

	20
	МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»
	12,840
	12,840
	4,000

	21
	МКДОУ ШР "Детский сад №3 «Сказка»
	6,420
	6,420
	2,000

	22
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	6,420
	6,420
	4,000

	23
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	12,840
	4,000
	4,500

	24
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	6,420
	6,420
	5,000

	25
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	6,420
	6,420
	4,000

	26
	МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»
	6,420
	6,420
	4,400

	27
	МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка»
	6,420
	6,420
	1,500

	28
	МКДОУ Шелеховского района Детский сад № 12 «Солнышко»
	6,420
	6,420
	3,500

	29
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»
	6,420
	6,420
	1,920

	30
	МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга»
	12,840
	12,840
	7,000

	31
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	6,420
	6,420
	4,500

	32
	МКДОУ ШР  «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	6,420
	6,420
	4,500

	33
	МКДОУ  ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	6,420
	6,420
	5,000

	Итого:
	115,560
	106,720
	64,570

	34
	МБУ ШР «ИМОЦ»
	12,840
	6,420
	10,000

	Итого:
	12,840
	6,420
	10,000

	Итого по организациям:
	314,580
	292,900
	187,630

	ВСЕГО на 2020 год
	795,110

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин